REQUERIMENTO Nº   342/2003

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO ATENDIMENTO AO PEDIDO DE INSTALAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE NA AV. JAPÃO, NO JARDIM DAS NAÇÕES.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que já foi solicitada por esta Câmara, no exercício passado, a instalação de redutores de velocidade na Av. Japão, no Jardim das Nações, em locais estratégicos, onde tal providência se fizesse mais necessária, em atendimento a pedidos manifestados por meio de abaixo-assinado,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal um pedido de informações com relação ao andamento da referida solicitação, tendo em vista que o seu atendimento ainda não ocorreu, fato que está causando impaciência aos moradores do bairro.

                                      A razão desta indagação é a necessidade cada vez maior de se conterem os abusos de velocidade praticados pelos motoristas que trafegam pelo local, colocando em risco a vida dos moradores e usuários da via pública.

SALA DAS SESSÕES, 06 de agosto de 2003.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS